


Michael Jackson 
Ilustrovaný životopis

Vyšlo také v tištěné verzi

Objednat můžete na
www.cpress.cz

www.albatrosmedia.cz

Guillermo Alonso

Michael Jackson: Ilustrovaný životopis – e-kniha 
Copyright © Albatros Media a. s., 2020

Všechna práva vyhrazena.
Žádná část této publikace nesmí být rozšiřována bez 

písemného souhlasu majitelů práv.



Ilustrovaný životopis





Ilustrovaný životopis

Guillermo Alonso Carla Fuentesová



Text © Guillermo Alonso, 2019 
Ilustrations © Carla Fuentes, 2019 
Translation © Adéla Ščurková, 2020

ISBN tištěné verze 978-80-264-3352-1
ISBN e-knihy 978-80-264-3443-6 (1. zveřejnění, 2020) (ePDF) 



Během Michaelova divokého života byla jeho matka Katherine 
jediná, kdo ho bez ustání podporoval. Tato kniha je věnována 

všem matkám, které bezmezně milují své děti. Zejména té mojí.

G. A.

Všem těm, kteří vstanou od stolu a jdou si se mnou  
bláznivě zatrsat na „Billie Jean“.

C. F.



............................................................................... 17

........................................................ 27

.......................................................... 39

.................................................................... 45

........................................................................... 59

............................................................................................ 67

BIG BOY

„I’LL  BE THERE“

„OFF  THE WALL “

BILL IE JEAN

THRILL ER!

BAD

OBSAH



................................................................................ 93

.......... 105

........................................... 131

................................................................... 79

.................................................................. 113

HISTORY

INVINCIBLE

THE KING IS DEAD

BLOO D ON THE DANCE FLOO R

DANGEROUS





V roce 1993 se veřejný obraz Michaela Jacksona, krále popu a autora nejprodávaněj-
šího hudebního CD v historii hudby, jednou provždy změnil. Byl obviněn z jednoho 
z nejnepochopitelnějších trestných činů, alespoň pro nás, jeho fanoušky. Najednou 
všechny fotografie Michaela obklopeného dětmi, které jsme chápali jako součást jeho 
filantropického chování nebo podivné snahy vrátit se znovu do dětství, jež mu bylo 
svým způsobem upřeno, nabraly zcela nový a temný význam. V tomto případě se to 
obešlo bez soudních síní, celá záležitost byla vyřešena peněžitou kaucí. Jenže tato udá-
lost na něj už navždy vrhla stín: zaplatila jeho rodina kauci proto, aby si tím zakoupila 
mlčení? V roce 2003 se obvinění opakovala. Tentokrát však došlo k soudnímu procesu, 
který sledoval celý svět, a Michael byl nakonec prohlášen za nevinného. Na začátku 
roku 2019 se však objevil dokument, který zaprášenou kauzu opět vytáhl na světlo 
světa. Tentokráte mnohem tvrději: dvě údajné Michaelovy oběti bez obalu převyprá-
věly svou zkušenost přímo na kameru. Dosah a význam tohoto počinu je impozantní: 
čtyřhodinový dokument pohnul mnohem větším počtem svědomí než vyčerpávající 
vyšetřování z roku 1993 a nekonečný soud v roce 2005.

Michael je dnes na jednu stranu fascinující a na stranu druhou velmi kontroverzní 
osobností. Představuje symbol všeho, co je v šoubyznysu dobře i špatně, všech pozitiv 
i negativ, jichž mohou docílit sláva, peníze a úspěch. Taktéž ho vnímáme jako sym-
bol toho, jak vás může poznamenat vaše dětství a rodina. Michael nám předvedl, co 
všechno se může stát někomu, kdo sám sebe nikdy nepřijal.

hudba plná světla,  
život plný stínů

9



Lze ale Michaela Jacksona jednoduše vymazat? Je stále všudypřítomný na vlnách éteru, 
protože vymyslel mix žánrů a rytmů, které výrazně ovlivnily hudbu, jež přišla po něm. 
Je přítomný ve způsobu, kterým se dnešní umělci prezentují světu, protože mnohem 
lépe než ostatní pochopil, že být popovým umělcem znamená si vytvořit svou vlastní 
osobnost. Je přítomen ve všech videoklipech, protože právě ty jeho byly v oblasti 
různých uměleckých technologií a vizuálních vymožeností naprosto průkopnické. 
Do té doby se podobné postupy používaly pouze u hollywoodských filmů s velkým 
rozpočtem. Je přítomen ve všech choreografiích, protože s trojúhelníkovou zrcadlící 
se formací, v níž za ním tanečníci kopírují jeho pohyby, přišel právě on. Obrátit se 
zády k Michaelu Jacksonovi je velmi složité, protože jeho přínos se přirozeně vsákl do 
mnoha vrstev toho, co známe jako zábavní kulturu 21. století.

V Michaelově případě mají toto dilema miliony lidí. Jakmile morální integrita některé 
z celosvětově známých osobností zaklopýtá, rozhodnutí netkví v tom, jak dál naložit 
s její tvorbou, nýbrž co udělat se všemi těmi šťastnými vzpomínkami, které máme 
spojené s jejími písněmi. Ty totiž nelze spálit jako knihy nebo hodit jen tak do koše. 
Pro mnohé generace je současný obraz Michaela Jacksona mnohem více než kontro-
verzní: jde o přímý zásah do otevřené rány, do naší kulturní a sentimentální výchovy. 
Ve skromném pokusu o zahojení představuje tato kniha pouhou náplast.

10





19
58

29. srpna. 
Michael Jackson se naro-
dil v Gary, v Indianě.

19
64

V šesti 
letech se 
přidává 
ke kapele 
svých 
bratrů.

19
65

19
69

Michael 
se stává 
hlavním 
zpěvákem 
a kapela se 
přejmenuje 
na The 
Jackson 5.

Podepisují 
smlouvu 
s Motown 
a stěhují se 
do Los Angeles.

7. října.
Vychází jejich 
první hit 
„I Want You 
Back“.

18. prosince. 
Vychází první 
album 
The Jackson 5, 
kterého se prodá 
5 milionů kopií.

Podepisují 
smlouvu se 
Steeltown 
Records 
a vydávají 
první singl 
Big Boy. 

19
68

19
71

19
75

Jacksonovi 
si kupují 
vilu ve čtvrti 
Encino 
v Kalifornii.

The Jackson 5 
opouštějí Motown 
a podepisují 
smlouvu 
s Epic.

19
72

24. ledna.
Za největší slávy, 
kterou dosáhl 
se svými sou-
rozenci, vydává 
Michael své 
první sólové 
album Got to 
Be There. Prodá 
se ho více než 
3 miliony kopií.



19
78

19
79

Michael hraje 
hlavní roli 
v The Wiz, 
s Dianou 
Rossovou. 
Tam potkává 
Quincyho 
Jonese.

10. srpna.
Vydává Off the 
Wall, své první 
umělecky nezá-
vislé album, 
kterého prodá 
přes 20 milio nů 
kopií.

19
82

30. lis-
topadu. 
Vydává 
Thriller, 
který 
se stane 
nejprodá-
vanějším 
albem 
všech 
dob.

19
83 19
84

16. května. 
Vysílá se 
speciální tele-
vizní vydání, 
ve kterém 
představuje 
„Billie Jean“ 
a jeho moon-
walk se stane 
nesmrtelným.

27. ledna. 
Během natá-
čení reklamy 
pro Pepsi 
dojde ke zra-
nění, které 
mu zanechá 
doživotní 
jizvy v oblasti 
vlasového 
porostu.

2. prosince. 
Poprvé 
se vysílá 
„Thriller“, 
nejslav-
nější video 
Michaela 
Jacksona.

6. července. 
Započíná 
Victory Tour, 
poslední 
turné, které 
jede společně 
se svými 
sourozenci.

19
85

7. března. 
Je vydáno 
„We Are the 
World“.

10. srpna. 
Kupuje 
katalog 
ATV 
s právy 
na písně 
od The 
Beatles, 
čímž se 
z něj přes 
noc stane 
jeden z nej-
bohatších 
lidí světa.

19
87

31. srpna. 
Vydává 
Bad. 

Začíná 
turné 
Bad world 
tour.


